

**Espoon
Perussuomalaisten
KUNTAVAALIOHJELMA 2025**



KESTÄVÄ KASVU

"Perussuomalainen Espoo ei elä yli varojensa"

Espoo kasvaa tällä hetkellä yli 6500 asukkaalla joka vuosi. Lähes kaikki kasvu perustuu maahanmuuttoon.

Kaupungin kasvun on perustuttava vahvaan työllisyyteen ja kannattavaan yrittämiseen. Vain tällä tavoin Espoon verotulot kasvavat samassa suhteessa kuin asukasluku, ja kykenemme rahoittamaan palvelut.

Toimivat palvelut varmistavat, että Espoo pysyy elinvoimaisena ja houkuttelevana paikkana asua ja työskennellä. Perussuomalaisessa Espoossa **työtä tekevät palkitaan ja yrittämistä tuetaan**, sillä jokainen työpaikka ja yritys on sijoitus kaupungin tulevaisuuteen. Haluamme luoda Espoosta kaupungin, jossa menestytään tekemällä töitä ja yrittämällä.

Tällä hetkellä palveluiden rahoittaminen on vaikeaa, koska Espoon verotulot kasvavat selvästi väkilukua hitaammin. Tämä johtuu erityisesti Espoon maahanmuuttajataustaisen väestön keskimäärin huonosta työllisyydestä ja heikosta veronmaksukyvyistä. Korkean teknologian yrityksissä työskentelee toki myös sellaisia maahanmuuttajia, jotka kasvattavat yhteistä kakkua sen sijaan, että vain söisivät sitä, mutta heidän osuutensa Espoossa asuvista maahanmuuttajista on todellisuudessa erittäin pieni.

Perussuomalaiset haluavat kaavoituksen, kaupunkisuunnittelun ja palveluiden arvioinnin keinoin hillitä Espoon väestönkasvua ja parantaa sen laatua ja tätä kautta vahvistaa kaupunkimme talouden kestävyyttä.



PÄIVÄKODIT JA KOULUT

"Perussuomalaisessa Espoossa koulu on oppimista varten"

Päiväkoti mahdollistaa vanhempien työssäkäynnin, mutta sen on myös tuettava lapsen kasvua ja kehitystä sekä sopeutumista suomalaiseen yhteiskuntaan. Peruskoulu on puolestaan annettava kaikille oppilaille tarvittavat tiedot ja taidot toisen asteen opintoihin ja yleensä elämään kunnan kansalaisina. Näiden tavoitteiden saavuttaminen edellyttää selkeää työnjakoa koulutus- ja sosiaalipolitiikan välillä.

Koulujen ja päiväkotien on oltava **turvallisia kasvun ja oppimisen ympäristöjä**, ei häiriökäyttäytymisen hoitolaitoksia.

Perussuomalaisten mielestä kantaväestön ja maahamme sopeutuneiden maahanmuuttajien lasten oikeus laadukkaaseen varhaiskasvatukseen on tärkeämpi arvo kuin varhaiskasvatuksen käyttäminen heikommin pärjäävien maahanmuuttajien sosiaalipalveluna.

Espoon peruskouluissa **opetetaan yli 45 vierasta kieltä äidinkielenä** ja samalla suomea vieraana kielenä. Tämä maksaa tolkuttomasti eikä edistä maahanmuuttajataustaisten lasten integroitumista Suomeen.

Vieraiden kielten ja kulttuurien ylikorostaminen kouluissa on omiaan lisäämään väestöryhmien eriytymistä ja syrjäytymistä suomalaisesta yhteiskunnasta. Lisäksi heikko suomen kielen osaaminen vaikeuttaa jatko-opintoja niin toisella asteella kuin korkeakoulussakin.

Perussuomalaiset haluavat vähentää merkittävästi vieraiden kielten opetusta äidinkielinä Espoon peruskouluissa. Näin säästetyt resurssit on ohjattava suomen tai ruotsin kielen opetukseen, jotta kaikki peruskoululaiset tulisivat nykyistä paremmin toimeen kansalliskielillämme.

Itseohjautuva opetus on lasten hylkäämistä. On älytöntä vastuuttaa pieniä koululaisia esimerkiksi antamaan itselleen kotitehtäviä. Peruskoulun oppilailla on oikeus saada opetusta opettajalta. Perussuomalaiset haluavat, että itseohjautuvuudesta peruutetaan takaisin opettajavetoiseen oppimiseen.

Tämä on tärkeää myös ammatillisessa koulutuksessa. Kenestäkään ei tule muuraria, leipuria tai ompelijaa paperilla, vaan tekemään oppii tekemällä. Työssä oppimisen mahdollisuuksia on lisättävä yhteistyössä yritysten kanssa.

Ammatillista koulutusta on vahvistettava myös tarjoamalla enemmän lähiopetusta ja varmistamalla, että koulutusohjelmat vastaavat työmarkkinoiden tarpeisiin. tärkeää alkaa tarjota tiiviitä ammattitutkintoja, joihin ei sisälly yleissivistäviä opintoja.

Espoo on tunnettu korkeatasoisista lukioistaan. Lukio-opetuksen laatuun on edelleen panostettava ja lukioiden aloituspaikkoja on oltava riittävästi, jotta sisäänpääsykeskiarvot eivät nouse liikaa.

Lukio-opetuksen taso on pidettävä sellaisena, että se antaa hyvät valmiudet jatkaa opintoja yliopistossa tai ammattikorkeakoulussa.

Perussuomalaiset haluavat kohdistaa kasvun ja oppimisen resurssit Espoossa suomalaisten lasten ja nuorten hyväksi. Peruskoulujen opetuksen laatuun on satsattava, opettajien ja oppilaiden työrauha on taattava. **Koulun on tuettava suomalaista kulttuuria ja arvoja.** Vieraiden kulttuurien liiallista vaikutusta kouluissa tulee hillitä.

TYÖ JA YRITTÄMINEN

"Perussuomalaisessa Espoossa tehdään töitä ja menestytään"

Espoo tarvitsee ahkeria työntekijöitä ja rohkeita yrittäjiä, ei lisää byrokratiaa tai turhia sääntöjä. Perussuomalaisille on tärkeää, että yritystoimintaa ei vaikeuteta, vaan yrittäjille annetaan tilaa menestyä. Kuntaveron ja kaupungin perimien maksujen tulee olla kohtuullisia, jotta työnteko ja yrittäminen kannattaa. Perussuomalaiset eivät usko siihen, että julkista taloutta voidaan kestävästi kohentaa kiristämällä muutenkin kireää verotusta.

Yhteistyössä paikallisten yrittäjien kanssa luomme uusia työpaikkoja ja tuemme erityisesti pienyrityksiä. Etsimme yrityksille liikepaikkoja, autamme työvoiman rekrytoinnissa ja huolehdimme lupaprosessien sujuvuudesta. Samalla varmistamme, että työntekijöiden oikeuksia ja etuja ei poljeta, vaan heitä arvostetaan.

Kotimainen työ ja yrittäminen on Perussuomalaisille erityisen tärkeää. Haluamme varmistaa, että suomalaisilla yrityksillä ja niiden työntekijöillä on Espoossa mahdollisuus menestyä ja pitää kaupunkimme elinvoimaisena.



MAAHANMUUTTO

"Perussuomalainen Espoo on suomalainen"

Suomen väestön ikärakennetta on mahdotonta korjata maahanmuutolla siten, että julkinen talous samalla vahvistuisi.

Perussuomalaiset edellyttävät, että jokainen Suomeen muuttanut kotoutuu Suomeen ja haluaa olla suomalainen. Tämä on elintärkeää niin Espoolle kuin koko maallekin. Meille kotoutuminen tarkoittaa suomalaisen yhteiskunnan tapojen ja normien omaksumista sekä Suomen lakien kunnioittamista. Keskeinen edellytys kotoutumiselle on suomen kielen oppiminen. Se on välttämätöntä yhteiskuntaamme sopeutumisen ja useimpien töidenkin tekemisen kannalta.

Perussuomalaiset eivät hyväksy suomalaisuuden korvaamista islamilaisella tai ylipäätään millään ulkomaisella kulttuurilla.

Haluamme säilyttää Espoon kaupunkina, joka näyttää, tuntuu ja kuulostaa suomalaiselta.

Työperäinen maahanmuutto sopii perussuomalaisille silloin, kun maahanmuuttaja todella työllistyy Suomessa eikä jää elämään sosiaaliturvalla. Espoo tarvitsee sellaisia kansainvälisiä osaajia, jotka työllään elättävät itsensä ja perheensä sekä kantavat osuutensa yhteisten menojen rahoittamisesta.

Haluamme karsia kaikki sellaiset Espoon tarjoamat ei-lakisäätteiset palvelut ja tuet, jotka houkuttelevat tänne julkisen talouden kestokykyä ja turvallisuutta heikentävää maahanmuuttoa.



TURVALLISUUS

"Perussuomalaisessa Espoossa ei tarvitse pelätä"

Espoo on vaarassa jakautua turvallisiin ja turvattomiin alueisiin. Kaupungissamme on jo katuja, joilla liikkuminen yöaikaan voi olla suorastaan vaarallista. Tähän kehitykseen on puututtava nopeasti.

Segregaatio eli asuinalueiden eriytyminen on nykyisellä maahanmuuttovauhdilla väistämätöntä. Tätä ongelmaa ei voida ratkaista ilman että vähennetään haitallista maahanmuuttoa karsimalla sitä houkuttelevia vetovoimatekijöitä. Iso osa niistä liittyy kaupungin palveluihin.

Kun hyvää tarkoittavien kotouttamispalvelujen sijaan aletaan painottaa ihmisen omaa vastuuta ja velvollisuuksia, helppoa tuettua elämää etsivät maahanmuuttajat hakeutuvat muualle.

Haluamme, että maahanmuuttajien **kotouttamisessa keskitytään suomalaisiin arvoihin** ja rikoksiin syyllistyneet ulkomaalaiset karkotetaan välittömästi.

Samalla on puututtava päättäväisesti jo syntyneisiin maahanmuuton lieveilmiöihin, kuten **jengiväkivaltaan sekä seksuaali- ja huumerikollisuuteen**. Aivan erityisesti huumeet ja väkivalta on kitkettava kouluista. Tämä tapahtuu viranomaisyhteistyöllä ja opettajia tukemalla.

Perussuomalaisten Espoossa jokainen asukas saa asua, elää ja liikkua rauhassa missä tahansa, eikä yhdenkään oppilaan tarvitse pelätä tulevansa koulussa kiusatuksi tai pahoinpidellyksi.



LIIKENNE

"Perussuomalaiseen Espooseen kuuluu auto"

Perussuomalaisille on tärkeää, että jokainen espoolainen voi vapaasti ja sujuvasti liikkua kaupungissa juuri sillä kulkutavalla, jolla haluaa.

Autoiluun kohdistuvia kustannuksia on laskettava ja Espoon teiden ja katujen suunnittelussa on otettava huomioon autoilijoiden tarpeet. Pysäköintipaikkoja on kaavoitettava ja rakennettava riittävästi ja pysäköinnin on oltava helppoa ja edullista.

Espoolaiset veronmaksajat arvostavat vapautta liikkua omalla autollaan. **Perussuomalaiset haluavat pitää huolta siitä, että yksityisautoilijan asemaa ei heikennetä.** Ideologinen pyöräilyä ja joukkoliikennettä ylikorostava liikennesuunnittelu ei sovi Espooseen, mutta Perussuomalaisille on tärkeää huolehtia myös pyöräilyn ja jalankulun toimivuudesta ja turvallisuudesta.

Espoon joukkoliikenteen tulevaisuus ei saa olla pelkkää HSL-vetoista metro- ja raideliikennettä kerrostalolähiöstä toiseen. Myös muille kuin ratojen varressa asuville on järjestettävä toimivat joukkoliikenneyhteydet.

Perussuomalaiset haluavat panostaa katuverkoston kehittämiseen ja kunnossapitoon massiivisten raidehankkeiden sijaan. **Emme kannata uusia raideliikenneprojekteja,** jotka tulevat kalliiksi ja hyödyttävät liian pientä osaa Espoon asukkaista. Espoon Perussuomalaiset eivät halua tuhata espoolaisten veronmaksajien rahaa uuteen rautatieyhteyteen eli ns. Länsirataan Helsingistä Turkuun.



KAAVOITUS JA RAKENTAMINEN

"Perussuomalaista Espoota rakennetaan espoolaisille"

Perussuomalaiset haluavat, että Espoota suunnitellaan, kaavoitetaan ja kehitetään asukkaita varten ja heitä kuunnellen. Gryndereiden liiketoiminnalliset tarpeet ovat meille toissijaisia. Espoo kuuluu espoolaisille.

Asuinalueiden kaavoituksessa on kiinnitettävä erityistä huomiota viihtyisyyteen ja lähiluontoon. **Espoo on merellinen ja väljästi rakennettu kaupunki, jossa voidaan väestönkasvusta huolimatta säilyttää ihmisen ja luonnon välinen aito yhteys.** Ainutlaatuinen saaristomme sekä meren ja järvien rannat on säilytettävä virkistyskäytössä. Rantaraittia on jatkettava ja kehitettävä kaikkien kaupunkilaisten iloksi ja hyödyksi.

Ratojen varsille nousevien korkeiden kerrostalolähiöiden sijaan on rakennettava nykyistä enemmän matalaa ja pienimuotoista asumista, joka voi olla sekä pientaloja että kerrostaloja. Tällainen rakentaminen luo viihtyisyyttä ja lisää Espoon vetovoimaa erityisesti lapsiperheiden ja niiden työssäkäyvien vanhempien keskuudessa.

Ylimoitettu kerrostalorakentaminen ja asuinalueiden liiallinen tiivistäminen tuhoaa Espoon väljän kaupunkirakenteen ja lisää sosiaalisia ongelmia. Pientaloalueilla tällaiset ongelmat ovat vähäisempiä.

Hyvän elämän mahdollistavaa asumista on oltava Espoossa tarjolla sekä omistus- että vuokra-asujille. Kaupungin on lisäksi huolehdittava siitä, että myös pienipalkkaisilla Espoossa töissä käyvillä ihmisillä on varaa asua kaupungissamme.



Kohtuuhintaisia pientalotontteja houkuttelevilla sijainneilla on oltava tarjolla nykyistä useammalle sellaiselle veronmaksajalle, joka haluaa rakentaa talonsa Espooseen. Pientaloalueiden palvelutarjonnasta on huolehdittava.

Espoon kaupunkisuunnittelussa ja kaavoituksessa on otettava huomioon myös elinkeinoelämän tarpeet. Sopivia yritystontteja on kaavoitettava riittävä määrä kaiken kokoisille yrityksille.

Otaniemi-Keilaniemi-alueen muodostaman tiede-, tutkimus- ja yritysklusterin kasvua ja kehitystä on tuettava, jotta kaupunkiin syntyy jatkuvasti lisää korkean tuottavuuden työpaikkoja. Tämä alue on elintärkeä sekä Espoolle että koko Suomelle.

Espoossa tarvitaan jatkuvasti lisää päiväkoteja. Niiden rakentamiseen kuluu valtavan suuri osa kaupungin investointibudjetista. Perussuomalaiset tukevat kaupungin tavoitetta ostaa 35 % varhaiskasvatuspaikoista yksityisiltä yrityksiltä. Tämä vähentää kaupungin investointipaineita ja varmistaa, että paikat eivät lopu kesken. Jotta yksityisiä päiväkoteja syntyisi, niille on kaavoitettava riittävästi sopivia tontteja.

Peruskoulut ja toisen asteen oppilaitokset on suunniteltava ja rakennettava siten, että ne tukevat niissä opiskelevien koululaisten ja opiskelijoiden oppimista sekä luovat mahdollisimman hyvät edellytykset opettajille tehdä työnsä hyvin.

Rakentamisessa tärkeintä ei ole hieno ja kallis arkkitehtuuri vaan tilojen toimivuus ja käytettävyys. Oikein toteutettuna tämä myös hillitsee rakentamisen kustannuksia.

